

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 22/2023**, Processo Administrativo nº **4517/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de produtos para limpeza e manutenção de piscinas dos complexos esportivos: Siderúrgica e Praça de Esportes, nas quais tem que se manter o nível de PH (Potencial Hidrogeniônico) exigidos pelos órgãos fiscalizadores, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
APONTUAL COMERCIO EIRELI - 08.307.817/0001-19 selma@apontual.com - (31) 3658-4356	69.661,00	36.715,00	32.946,00 Proveito - 47,3%
Bidden Comercial Ltda - 36.181.473/0001-80 licitacao.bidden@gmail.com - (55) 49351-2014	14.071,00	6.000,00	8.071,00 Proveito - 57,4%
GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI - 05.860.142/0001-42 generalchemical@outlook.com - (12) 99635-8389	16.844,00	7.000,00	9.844,00 Proveito - 58,4%
Totais	100.576,00	49.715,00	50.861,00 Proveito - 50,6%

Detalhes

Thiago Zandona Vasconcellos na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: APONTUAL COMERCIO EIRELI - CPF/CNPJ: 08.307.817/0001-19				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 08/05/2023 11:31:50		
LOTE 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLORADO GRANULADO 65 ATIVO	1.800,00	KILO	17,90	32.220,00
Marca: UNICLOR	Fabricante: UNION	Modelo: UNICLOR HIPOCLORITIO DE CÁLCIO		
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 08/05/2023 11:31:50		
LOTE 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTILHAS DE CLORO 200 GRAMAS	500,00	UNIDADE	8,99	4.495,00
Marca: UNICLOR	Fabricante: UNION	Modelo: UNICLOR TRICLORO		
Fornecedor: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI - CPF/CNPJ: 05.860.142/0001-42				
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 08/05/2023 11:31:50		

LOTE 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO	600,00	KILO	5,00	3.000,00
Marca: Projesan	Fabricante: Projesan	Modelo: Projesan		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 08/05/2023 11:31:50			
LOTE 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBONATO DE SODIO	500,00	KILO	8,00	4.000,00
Marca: Baskhir	Fabricante: Baskhir	Modelo: Baskhir		

Fornecedor: Bidden Comercial Ltda - CPF/CNPJ: 36.181.473/0001-80

Lote 2	Data/Hora da Homologação - 08/05/2023 11:31:50			
LOTE 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLARIFICANTE LIQUIDO	600,00	LITRO	8,00	4.800,00
Marca: Keep Clor Clarificante e Floculante	Fabricante: Keep Clor Clarificante e Floculante	Modelo: Chemie		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 08/05/2023 11:31:50			
LOTE 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGICIDA LIQUIDO	100,00	LITRO	12,00	1.200,00
Marca: Saniclor Algicida Manutenção	Fabricante: Saniclor Algicida Manutenção	Modelo: Chemie		

Sabará, 08 de Maio de 2023.

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos